
COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Città Metropolitana di Firenze

ORIGINALE

SETTORE 6 SERVIZI ALLE INFRASTRUTTURE E OPERE PUBBLICHE - Servizio 
Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE NR. 63 DEL 29/06/2018

OGGETTO: CIG ZE123DE923 - CUP I57H18000630004. INTERVENTO DI SOMMA 
URGENZA PER DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ DI COMPETENZA 
COMUNALE IN SEGUITO ALL'EROSIONE DELLA PIENA DEL FIUME EMA   DEL 
08/05/2018 – AGGIUDICAZIONE EFFICACE E IMPEGNO SPESA F.LLI MORGANTI 
S.N.C. DI MORGANTI UMBERTO E C.

 Gianfranco ERMINI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Addì, 29/06/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 18.5.2018 si approvava, ai sensi dell’art.
191, comma 3 D.  Lgs.  267/2000,  come modificato dalla legge  213/2012, il  verbale di  somma
urgenza redatto in data 11.05.2018 dal Responsabile del Settore n. 6, Geom. Gianfranco Ermini,
contenente l'individuazione di massima degli interventi indispensabili per fronteggiare la situazione
relativa all'evento alluvionale di S.Polo, avvenuto in data 08/05/2018;

che con la stessa Deliberazione si approvava l'affidamento per i lavori di messa in sicurezza della
viabilità di competenza comunale in seguito all'erosione della piena del fiume Ema in tre punti:

− due a monte dell'abitato dei Rinforzati in destra idraulica;
− uno posto 100 mt a monte dell'abitato di S.Polo, sempre in destra idraulica;

ai sensi dell'art. 163  D. Lgs. 50/2016, alla società F.lli Morganti S.n.c. Di Morganti Umberto e C. di
Greve in Chianti (FI) P.iva 00966700486, dando atto che è stato provveduto al perfezionamento
dello stesso mediante procedura telematica sul portale START di Regione Toscana per complessivi
€ 18.811,59, oltre IVA, pari ad € 4.138,55, per un importo complessivo di € 22.950,14;

che alla procedura sono stati assegnati i seguenti codici:
− Codice Identificativo di Gara Smart C.I.G. n. ZE123DE923;
− CUP I57H18000630004;

che dovranno da ora in poi essere riportati in tutti i relativi impegni/pagamenti;

che è stato regolarmente sottoscritto computo metrico dei lavori di messa in sicurezza della viabilità
di  competenza  comunale da  parte  della  società  F.lli Morganti  S.n.c. e  dal  Responsabile  del
procedimento,  geom. Gianfranco Ermini, Responsabile del Settore 6, documentazione conservata
agli atti d'ufficio;

Che il  verbale  di  affidamento  tramite  piattaforma telematica  regionale  START del  31/05/2018
rimane conservato agli atti del Settore 6;

DATO ATTO

che sono state effettuate le verifiche previste per legge sul possesso dei requisiti nei confronti della
ditta aggiudicataria dei lavori di cui trattasi e che la documentazione comprovante il possesso degli
stessi risulta regolare così come dichiarato dalla  medesima società;

che si rende necessario aggiudicare e dichiarare efficace, stante l'esito positivo delle verifiche di
legge, l'affidamento dei  lavori  di  messa in sicurezza della viabilità di  competenza comunale in
seguito all'erosione della piena del fiume Ema del 08/05/2018 alla società F.lli Morganti S.n.c. Di
Morganti Umberto e C., con sede in Greve in Chianti (FI), Via G. Pastore 11, P.iva 00966700486;

che si rende necessario provvedere ad impegnare l'importo relativo all'affidamento di cui sopra per
l'importo  complessivo  di  €  22.950,14  sul  capitolo  1130,  annualità  2018, Piano  dei  Conti  n.
U.1.03.02.09.001del bilancio 2018 che presenta la necessaria disponibilità;



che la somma complessiva delle spese descritte al punto precedente da sostenere per la  messa in
sicurezza della viabilità di competenza comunale in seguito all'erosione della piena del fiume Ema
del 08/05/2018 sarà oggetto di specifica richiesta di copertura da parte della Regione Toscana;

che il Responsabile del procedimento è il geom. Gianfranco Ermini 

Visto il D.Lgs. 267/2000
Vista la Legge 241/1990;
Visto il D. Lgs. 50/2016
Visto il DPR 207/2010
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa:

Di aggiudicare e dichiarare efficace, stante l'esito positivo delle verifiche di legge, i lavori di messa
in sicurezza della viabilità di competenza comunale in seguito all'erosione della piena del fiume
Ema del 08/05/2018 alla società F.lli Morganti S.n.c. Di Morganti Umberto e C., con sede in Greve
in Chianti (FI), Via G. Pastore 11,  P.iva 00966700486,  per l'importo do € 18.811,59, oltre IVA, pari
ad € 4.138,55, per una somma complessiva di € 22.950,14, a definizione di quanto  indicato nella
Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 18.5.2018;

di provvedere ad impegnare l'importo complessivo di € 22.950,14 sul capitolo 1130, annualità 2018,
Piano dei Conti n. U.1.03.02.09.001 del bilancio 2018 che presenta la necessaria disponibilità

di dare atto che, ai sensi dell'art. 32 c. 14 D. Lgs. 50/2016, sarà considerato stipulato il contratto tra
le parti provvedendo a scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio tramite pec.

Di provvedere, ai sensi dell'art. 163 c. 10 D. lgs. 50/2016 alle pubblicazioni degli atti sul profilo del
committente nonché alla relativa  trasmissione degli stessi ad ANAC.


		2018-06-29T10:39:25+0200
	ERMINI GIANFRANCO




